
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 44 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, correspondendo ao 
Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 270.901,99R$       22.262,95R$      22.262,95R$      22.262,95R$      -R$                     20/02/2021 18/02/2021
FEVEREIRO 356.679,33R$       29.089,26R$      29.089,26R$      29.089,26R$      -R$                     20/03/2021 17/03/2021
MARÇO 380.016,14R$       31.214,60R$      31.214,60R$      31.214,60R$      -R$                     20/04/2021 19/04/2021
ABRIL 416.671,07R$       33.970,64R$      33.970,64R$      33.970,64R$      -R$                     20/05/2021 10/05/2021
MAIO 422.483,10R$       34.234,81R$      34.234,81R$      34.234,81R$      -R$                     20/06/2021 09/06/2021
JUNHO 421.252,03R$       34.153,32R$      34.153,32R$      34.153,32R$      -R$                     20/07/2021 06/07/2021
JULHO 415.088,99R$       33.570,08R$      33.570,08R$      33.570,08R$      -R$                     20/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 420.731,17R$       34.012,40R$      34.012,40R$      34.012,40R$      -R$                     20/09/2021 03/09/2021
SETEMBRO 425.224,41R$       34.434,13R$      34.434,13R$      34.434,13R$      -R$                     20/10/2021 06/10/2021
OUTUBRO 422.242,57R$       34.650,23R$      34.650,23R$      34.650,23R$      -R$                     20/11/2021 04/11/2021
NOVEMBRO 473.410,92R$       39.390,90R$      39.390,90R$      39.390,90R$      -R$                     20/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 459.003,42R$       37.808,18R$      37.808,18R$      37.808,18R$      -R$                     20/01/2022 06/01/2022
13º SALÁRIO 354.024,90R$       28.728,06R$      28.728,06R$      28.728,06R$      -R$                     20/12/2021 10/12/2021
TOTAL R$ 5.237.730,04 R$ 427.519,56 R$ 427.519,56 R$ 427.519,56 R$ 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 270.901,99R$       59.598,43R$      59.598,43R$      1.576,89R$        58.021,54R$          -R$                 20/02/2021 18/02/2021

FEVEREIRO 356.679,33R$       78.469,49R$      78.469,49R$      3.609,26R$        74.860,23R$          -R$                 20/03/2021 17/03/2021
MARÇO 380.016,14R$       83.603,54R$      83.603,54R$      2.622,79R$        80.980,75R$          -R$                 20/04/2021 19/04/2021
ABRIL 416.671,07R$       91.667,65R$      91.667,65R$      2.670,97R$        88.996,68R$          -R$                 20/05/2021 10/05/2021
MAIO 422.483,10R$       92.946,27R$      92.946,27R$      3.214,63R$        89.731,64R$          -R$                 20/06/2021 09/06/2021
JUNHO 421.252,03R$       92.675,45R$      92.675,45R$      3.537,63R$        89.137,82R$          -R$                 20/07/2021 06/07/2021
JULHO 415.088,99R$       91.319,59R$      91.319,59R$      3.860,62R$        87.458,97R$          -R$                 20/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 420.731,17R$       92.560,86R$      92.560,86R$      3.896,52R$        88.664,34R$          -R$                 20/09/2021 03/09/2021
SETEMBRO 425.224,41R$       93.549,37R$      93.549,37R$      3.896,52R$        89.652,85R$          -R$                 20/10/2021 06/10/2021
OUTUBRO 422.242,57R$       92.893,41R$      92.893,41R$      3.845,25R$        89.048,16R$          -R$                 20/11/2021 04/11/2021
NOVEMBRO 473.410,92R$       104.150,41R$    104.150,41R$    3.985,39R$        100.165,02R$        -R$                 20/12/2021 10/12/2021

DEZEMBRO 459.003,42R$       100.980,75R$    100.980,75R$    3.932,41R$        97.048,34R$          -R$                 20/01/2022 06/01/2022

13º SALÁRIO 354.024,90R$       77.885,84R$      77.885,84R$      -R$                 77.885,84R$          -R$                 20/12/2021 10/12/2021

TOTAL R$ 5.237.730,04 R$ 1.152.301,06 R$ 1.152.301,06 R$ 40.648,88 1.111.652,18R$     -R$                   -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
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